
公告第 07-1010 号 

個 別 入 札 公 告 

下記のとおり、事後審査型条件付一般競争入札（持参方式）を行いますので、地方自治法施行令（昭和
２２年政令第１６号）第１６７条の６及び日高川町財務規則（平成２５年規則第１号）第５７条の規定に
より公告します。 
 
   令和 ７年 7 月１０日 
                                日高川町長  久 留 米 啓 史 

記 
１．入札に付する業務の概要に関する事項 

(1) 年     度  令和７年度 
(2) 事  業  名  更新防災 測試第２号              
(3) 業 務 名  町道下江川今井田線１号橋橋梁補修設計業務 
(4) 業 務 場 所  日高川町大字 江川 地内 
(5) 業 務 概 要  橋梁補修設計（RC 桁橋 L=3.30m） 1 橋 

 (6) 履 行 期 間  ９０日間 
(7) 予 定 価 格  5,174,400 円 （税抜き 4,704,000 円） 
(8) 支 払 条 件 

ア 前払金    有 
イ 部分払      有 

 
２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

日高川町測量・コンサルタント等入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たして
いることが必要です。 

 (1)入札参加資格業種  建設コンサルタント業務（鋼構造及びコンクリート部門）

 (2)入札参加資格区分 令和６・７年度入札参加資格登録業者一覧表（測量・コンサルタント
等）に登録されている者であり、且つ鋼構造及びコンクリート部門の
登録を受けていること。

 (3)会社の所在  和歌山県内に本社・本店を有する者であること。

 (4)受注実績に関する要件  平成２７年４月１日から入札書を提出した日までに元請として業務が
完了し、成果品の引渡しが完了した国、地方公共団体又は日高川町施
工実績認定基準（（平成１９年１１月１日施行）のウ）に定める法人
発注による橋梁補修設計業務の受注実績を有する者であること。

 (5)配置予定技術者に関す
る要件 

 無

 (6)その他の参加資格要件  技術士（建設部門のうち鋼構造及びコンクリートを選択科目とする
者）、技術管理者（鋼構造及びコンクリート部門）、シビルコンサルティ
ングマネージャ（鋼構造及びコンクリートを専門技術部門とする者）の
うちいずれか合わせて２名以上が所属している者であること 



 
 
３．入札手続き等 

 
 
  注）１ 質問内容により回答に日数がかかる場合がございますが、回答最終期限までには回答します。 
     質問がなければ、回答のアップロードはございません。 
  注）２ 入札日当日の入札案件数又は入札者数により開札時間が遅れる場合がございます。 
  注）３ 落札予定日は入札参加資格要件審査の状況により変更する場合がございます。 
 
 

 手 続 等 期 間・期 日・期 限 場  所
 設計図書の閲覧・入手方法 令和７年７月１０日（木）から 

令和７年７月２５日（金）まで
日高川町ホームページ 
日高川町 建設課

 質問書の受付(質問書は様
式第８号「質疑応答書」を
使用する。)

令和７年７月１４日（月）から 
令和７年７月１８日（金）まで 

日高川町 建設課 
FAX またはメールにて受付

 回答の閲覧期間 令和７年７月２３日（水）から 
令和７年７月２５日（金）まで 

注１）のとおり

日高川町ホームページにアップ 
ロード

 入札場所 日高川町役場 ３階会議室

 入札日時 令和７年７月２８日（月） 
   午後 １時２０分 
         注２）のとおり

 落札予定日 令和７年７月３０日（水） 
         注３）のとおり

 入札結果及び契約状況の
公表

令和７年８月 ６日（水）予定 日高川町ホームページ

 その他

 (1)設計価格  ４,７０４,０００円（税抜）  ５,１７４,４００円（税込）

 (2)最低制限価格  無

 (3)入札保証金  無

 (4)議会議決  無

 (5)契約保証金  無

 (6)テクリス登録  有

 (7)その他、入札契約事項
の明示

入札書を提出すること。（封入の必要はありません。） 
入札書の年月日には提出日を記載すること。



 
 
４．落札者の決定方法 

(1) 入札参加資格の要件審査および落札者の決定は、開札後に行います。 
(2) 開札の結果、最低の価格を提示した者が 2 人以上あるときは、落札決定を保留したうえで、 

くじにより落札予定者およびその順位以降の者を決定します。 
(3)  入札参加資格要件の審査は、予定価格以下の金額で入札した者を対象として、最低価格入札 

     者から入札価格の低い順に実施し、入札参加資格を満たしている者１人が確認できるまで行 
いますので、日高川町教育委員会 教育課から指示のあった者は、指定された日時までに下記５に
掲げる書類を持参提出してください。指定された日時までに提出のない場合は失格とします。 

(4)  落札者が決定した場合、落札者に電話またはＦＡＸでお知らせします。 
(5)  入札参加資格を満たしていないことを確認された者へは入札参加資格不適格通知書（以下 

「不適格通知書」という。）により通知します。 
     不適格通知書を受理した者は、その通知の翌日から起算して３日以内に書面により入札参加 

資格を満たしていないことの理由について説明を求めることができます。 
     説明を求めた者へは、書面を受理した日から３日以内に書面により回答します。 
 
５．条件付一般競争入札参加資格確認資料 

(ア) 条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1 号－１） 
(イ) 業務実績調書（様式第 2 号－１） 
(ウ) 配置予定技術者等の資格・業務経歴書（様式第 3 号－１） 
(エ) 配置予定技術者等の恒常的雇用関係（継続３ヶ月以上）を証明する書類の写し(健康保険証等) 
(オ) (6)その他の参加資格要件に記載されている事項を証明するもの。 

 
６．その他 

入札担当(問い合わせ先)     日高川町土生１６０番地 
                    日高川町役場 建設課  担当 藤本 
                    TEL： 0738-22-5280  FAX ：0738-22-1762 
                    E-MAIL：kensetsu@town.hidakagawa.lg.jp 


